

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ТЎВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК-ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

шўдык

ПРИКАЗ

12 апреля 2023 г. **№** 111 (в редакции приказа от 23.08.2023 № 252)

Об оценке профессионального уровня кандидатов, претендующих на замещение должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл без проведения конкурса

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. изменений № 645-ФЗ внесении Федеральный «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 2 марта 2023 г. № 3-3 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской службы Республики Марий Эл» и Указом Главы Республики Марий Эл от 25 июля 2023 г. № 152 **O**>> оценки профессионального уровня метолах при назначении на должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, относящиеся к категории «руководители» и «помощники (советники)», назначение на которые и освобождение осуществляются Главой Республики или Правительством Республики Марий Эл, без проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл» приказываю:

1. Осуществлять оценку профессионального уровня граждан Российской Федерации, претендующих на замещение должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве культуры, печати и по делам национальностей

республики Марий Эл (далее соответственно - должность гражданской службы, Министерство), или государственных гражданских служащих замещение должности Российской Федерации, претендующих на гражданской службы в Министерстве без проведения конкурса, в случаях, определенных статьей 22 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», а также в иных случаях, предусмотренных федеральными законами (далее кандидаты, претендующие службы на замещение гражданской должности без Министерстве проведения конкурса), путем проведения тестирования и индивидуального собеседования.

- 2. Утвердить прилагаемый перечень вопросов для проведения тестирования кандидатов, претендующих на замещение должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве культуры, печати и по делам национальностей республики Марий Эл без проведения конкурса (далее Перечень вопросов).
- 3. Оценку профессионального уровня кандидатов, претендующих на замещение должности гражданской службы в Министерстве без проведения конкурса, осуществлять:

путем тестирования - отделу правовой и кадровой работы Министерства;

путем индивидуального собеседования - комиссионно в составе заместителя министра культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл, курирующего структурное подразделение Министерства, в котором учреждена соответствующая вакансия, руководителя этого структурного подразделения и представителя отдела правовой и кадровой работы Министерства.

- 4. Оценка профессионального уровня кандидатов при назначении на должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл в Министерстве, относящиеся к категории «руководители», назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Главой Республики Марий Эл или Правительством Республики Марий Эл, без проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл, осуществляется в порядке и методами, определенными Указом Главы Республики Марий Эл от 25 июля 2023 г. № 152.
 - 5. Настоящий приказ вступает в силу с 29 апреля 2023 г.
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.